
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

О приведении в соответствие установленным требованиям 

наименования исполнительного органа Запорожской области, 

уполномоченного на осуществление регионального государственного 

контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации 

самоходных машин и других видов техники, аттракционов 

«_Ql_» О 9 2024 г. -~~-- № 6/ 3·-У, 
С/ 

С целью приведения наименования исполнительного органа 

Запорожской области, уполномоченного на осуществление регионального 

государственного контроля (надзора) в области технического состояния и 

эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов, в 

соответствие с терминологией, принятой в Федеральном законе от 02.07.2021 
№ 297-ФЗ «О самоходных машинах и других видов техники», в соответствие 

с Указом временно исполняющего обязанности Губернатора Запорожской 

области от 29.03.2023 № 33-у «О системе и структуре исполнительных органов 
Запорожской области и о создании администрации Губернатора и 

Правительства Запорожской области», руководствуясь У ставом Запорожской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Правительству Запорожской области в 2-недельный срок утвердить 
положение об Управлении государственного надзора за техническим 

состоянием самоходных машин и других видов техники Запорожской области 

(далее - Управление) в соответствии с нормативными правовыми актами 

Запорожской области, регулирующими вопросы системы и структуры 

исполнительных органов Запорожской области. 

2. Признать утратившим силу со дня вступления в силу положения, 
предусмотренного пунктом 1 настоящего Указа, Положение об Управлении 
государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных 

дорожно-строительных машин и прицепов (полуприцепов) к ним 



Запорожской области, утвержденное Указом Губернатора Запорожской 

области от 12 января 2024 г. № 12-у «О создании Управления 

государственного надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных 

дорожно-строительных машин и прицепов (полуприцепов) к ним 

Запорожской области». 

3. Признать утратившим силу пункт 4 Указа Губернатора Запорожской 
области от 12.01.2024 № 12-у «О создании Управления государственного 
надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно

строительных машин и прицепов (полуприцепов) к ним Запорожской 

области». 

4. Установить, что Управление является исполнительным органом 

Запорожской области, руководство деятельностью которого осуществляет 

Правительство Запорожской области. 

5. Начальнику Управления обеспечить государственную регистрацию 
изменений, вносимых в сведения о юридическом лице в Едином 

государственном реестре юридических лиц. 

6. Контроль за . исполнением настоящего указа возложить на 

Председателя Правительства Запорожской области. 

7. Настоящий указ вступает в силу со дня опубликования. 

Губернатор 

Запорожской области Е.В. Балицкий 


